1

江苏省学校美育协会关于开展 2024 年
会员申报工作的公

苏校美协〔2024〕10号

告

江苏省学校美育协会是由江苏省内从事美育教学科研的大

中小学、研究机构，以及学校美育领域的专业工作者自愿组成的

专业性、非营利性社会组织。登记管理机关是江苏省民政厅，业

务主管单位是江苏省教育厅。其宗旨是：以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，全面贯彻党的教育方针，落实党中央、

国务院关于美育工作的决策部署，团结和组织全省有志从事美育

教研的大中小学、教育科研机构以及与教育相关的企事业单位和

教育工作者，开展美育学术研究、工作交流和实践活动，为促进

美育教育的改革发展，开创江苏学校美育工作新局面做出贡献。

为进一步壮大江苏省学校美育协会，团结各级各类学校和美

育专家为我省学校美育高质量发展服务，现启动 2024 年江苏省

学校美育协会新会员申报工作，有关事项公告如下。

一、申请条件

（一）单位会员

1.自愿加入本会，拥护本会章程；

2

2.愿意参与美育科学研究和美育教学改革实践活动；

3.各级各类学校符合以下条件中任意一条：

（1）有艺术类学科硕士学位授予点的高等学校

（2）设置有艺术师范教育专业的高等学校

（3）有专门的公共艺术教育管理机构的高等学校

（4）曾被评为省级或市级中小学艺术教育特色学校

（5）曾获得过市级及以上艺术类奖项的各级各类学校

4.其他与学校美育相关的、具有一定社会影响力的社会组织

和机构；

5.已入会的单位会员若申请为协会理事单位，需向协会提交

书面申请。新申请入会的单位若同时申请为协会理事单位的，除

履行新会员申请程序之外，还需提交成为理事单位的书面申请，

简要介绍单位的基本情况和美育工作取得的成效等，阐明成为理

事单位的意愿、理由和服务承诺。

（二）个人会员

1.自愿加入本会，拥护本会章程；

2.愿意参与美育科学研究和美育教学改革实践活动；

3.在各级各类学校、教育科研机构中从事音乐、舞蹈、戏剧

（戏曲）、影视、美术、设计、书法（篆刻）、摄影等艺术学科

教育教学人员和研究人员，学校和各级教育行政部门美育管理工

作者，工作时间在五年以上，其中教育教学人员和研究人员应具

有中级及以上专业技术职称；

3

4.身体健康，年龄一般不超过 65 周岁。

二、入会程序

1.提交入会申请表；

2.理事会审核通过并公告；

3.缴纳会费；

4.发放证书。

三、申请及公告时间

各类申请自本公告下发之日起，至 11 月 30 日截止。协会理

事会将于今年 12 月集中审核并公告审核结果。

四、协会可提供的服务

1.举办美育相关培训研修；

2.开展艺术创作和展演实践；

3.组织美育科研规划课题研究；

4.宣传推介优秀教育教学成果和工作经验；

5.搭建艺术教科研和创新实践成果转化平台。

五、会费标准

1.单位会员

一般单位会员每年缴纳会费 3000 元；理事单位每年缴纳会

费 5000 元。

2.个人会员

个人会员每年会费 100 元。

六、申请办法

4

1.申请单位会员和个人会员请登录“江苏省学校美育智慧平

台”（http://meiyu.js.cn），点击“美育协会”后，再点击“新

会员申报”，根据页面提示，如实、规范填写并上传入会申请表

（样表见附件 1、2）。

2.申请理事单位的，请将书面申请邮寄至：南京市北京西路

15-2 号江苏省教育考试院内 1号楼 215室江苏省学校美育协会，

邮编：210024，收件人：王晓婷。

七、其他

1.省学校美育协会今年将面向会员开展专享、优享活动，更

好地向会员提供服务，有关活动见附件 3。

2.欢迎全国中华优秀传统文化传承基地学校、省级中华优秀

传统文化传承基地学校、全国中小学中华优秀文化艺术传承学校、

省（市）中小学艺术教育特色学校、省级大学生艺术团和省（市）

高水平中学生艺术团所在学校，以及其他符合申报条件的社会组

织和机构加入本会，共享江苏学校美育优秀成果。

3.协会联系人：王晓婷，联系电话：025-83337886；平台技

术联系人：茆秋波，联系电话：17312127486。

附件：1.江苏省学校美育协会入会申请表（单位会员样表）

2.江苏省学校美育协会入会申请表（个人会员样表）

5

3.2024 年江苏省学校美育协会会员专享（优享）活

动一览表

2024 年 6 月 27

江苏省学校美育协会

日

6

附件 1：

江苏省学校美育协会入会申请表（样表）
（单位会员）

单位名称
是否独立

法人单位

是

否

单位类别
(高校、普通高中或初中、中职、九年一贯制学校、

小学、其他）

是否申请

理事单位

是

否

通讯地址 邮政编码

单位负责人 姓名 职务

工作联系人

姓名 职务 职称 联系电话 电子邮箱

单位简介

（500字
以内）

以上填写的内容属实。本单位自愿加入江苏省学校美育协会，遵守协会章程，履行会员义务。

单位盖章：

法定代表人签字（盖章）：

日 期：

7

附件 2：

江苏省学校美育协会入会申请表（样表）
（个人会员）

姓名 性别 出生年月 民族

照片

职务 职称 籍贯

工作单位

专业领域
（音乐、舞蹈、美术、设计、戏剧、影视、艺术理论、美育管

理等）

最高学历学位 毕业院校

通讯地址 邮政编码

联系电话

（含区号）

移动

电话

电子

信箱

主要工作经历

美育研究或美

育工作成果简

介（500字以内）

以上填写的内容属实。本人自愿加入江苏省学校美育协会，遵守协会章程，履行会员义务。

申请人签字：

日 期：

年 月 日

8

附件 3：

注：活动内容与时间安排会有局部调整，请以每项活动的具体通知为准；具体通知将在“江苏学校美育”公

众号上发布，请关注。

2024 年江苏省学校美育协会会员专享（优享）活动一览表

活动类型 活动内容 备 注

培训研修类

浙江省中小学美术骨干教师美育浸润

与教育创新研讨培训班
6 月 3-7 日；会员优先。

江苏省高校戏剧教师高级研修班 南京大学承办，时间在 8 月上旬；会员优先。

中华传统戏曲文化教育骨干教师培训 江苏第二师范学院承办，时间在 9 月下旬；会员优先。

中小学班级合唱研修 南京师范大学承办，时间在今年 10 月中下旬；会员优先。

学校美育教师专项培训（含书法、绘

画、声乐、戏曲、舞蹈等）；
与省文联合作，时间另行通知；会员专享。

优秀美育教师赴基层会员单位开展示

范教学
9-10 月；会员专享。

中小学书法骨干教师培训 江苏师范大学承办，时间在 10 月中下旬；会员优先。

实践活动类 中小学美术教师采风活动 10 月下旬；会员专享。

学术研究类 2024 年学校美育科研规划课题申报 7 月中旬；会员专享。

资源共享类

美育浸润行动——优秀文艺成果和优

秀艺术家进校园
与省文联合作，时间另行通知；会员专享。

庆祝建国 75 周年美术书法优秀作品

巡回展
与省文联合作，时间另行通知；会员专享。

向会员深度开放相关馆、院、所、场

等资源
与相关部门和机构协调后发布；会员专享。

江苏高校美育大讲堂优课、江苏省高

校美育精品课程等优秀教学资源共享

会员可用注册时的手机号码访问“江苏省学校美育智慧平

台”，进入相应专栏观看完整视频；会员专享。

组织会员之间互访交流 会员专享。

在“江苏学校美育”公众号、视频号

上宣介优秀会员的学术成果和工作经

验

会员优享。